
Www.velikdves.cz

i; Dětský den
První červnová sobota, tedy 1. 6.2019,
patřila jako již tradičně našim nejmenším,
proto se od 14 hodin uskutečnil Dětský
den, který uspořádala obec Veliká Ves
ve spolupráci s SDH Podlesice a dalšími
dobrovolníky z řad občanů. Letošní Dět-
ský den proběh v obci Vitčice, kde se za-
čínalo na fotbalovém hřišti a dále děti po-
kračovaly podél rybníka, kde pro ně byly
připraveny různé soutěžní disciplíny, jako

například chůdy, skákání v pytli, střelba
ze vzduchové pistole, slalom mezi kužely
autíčkem na dálkové ovládánl státy a je-
jich hlavní města, kuželky a další. Jelikož
sluníčko již od ranních hodin pražilo, tak
jsme jistě všichni vzali za vděk stínu ze
vzrostlých stromů, které lemovaly soutěž-
ní trasu. Po splnění všech připravených
disciplín si děti vyzvedly sladkou odmě-
nu, která pro ně byla nachystána. Během
soutěžního odpoledne si děti i rodiče
opekli buřty a osvěžili se limonádou, Po
soutěžích byla pro děti připravena pěna,
kterou pro ně připravili členové SDH Pod-
lesice. Fotografie z Dětského dne nalez-
nete na webových stránkách obce Veliká
Ves v rubrice fotogalerie.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravách a průběhu Dětského dne ve
Vitčicích. Veliké poděkování patří Aleně
a Elišce Dulavové, které pro děti připravili
domácí zákusky. Další poděkování patří
sponzorům, kteří na Dětský den přispě-
li, jmenovitě Myslivecké sdružení Hůrka
a pan Rudolf Vávra.

UVNITŘ VYDÁNÍ

2/ Kulturní akce na letní měsíce
3l Tip na výlet v našem okolí

- Kamencové jezero

Vydóvó Obec Vetiká Ves, Podlesice 53, tČ: 002621"88, ev. č. MKČRE Ua13
ročník 21 / číslo 3 / vyšlo v červnu 2019



7

kultu rní akce na Ietní měsíce
Svatojakubská pouť veliká ves
V sobotu 27. 7. 2oL9 proběhne ve Veliké
Vsi tradičníSvatojakubská pouť. Od 10 ho-
din bude sloužena Mše svatá, kterou bude
celebrovat děkan kadaňské farnosti Josef
Čermák. Od 11 hodin proběhne požehná-

ní motorkářům a poté se přesuneme na

nádvořímístního zámku, kde bude pro pří-

tomné připraven program a občerstvení.

Dění na
obecním úřadě
. Dne 15. 4. 2Ot9 byl nahlášen požár

dřevěné boudy v obci Veliká Ves. Na
místo byla vyslána jednotka HZS Pod-
bořany, JSDH Podlesice a JSDH Rado-
nice. požár na tísňovou linku nahlásil
Sebastian Trejbal a do příjezdu první
jednotky hasičů požár hasil vlastními
silami Ravill Abdrakhamov se svým
synem Damirem. Všem výše zmiňova-

Svatovavřinecká pouť a taneční zábava
pod širým nebem
Ve dnech 10. - 11. 8. 2019 se na návsi
v podlesicích uskuteční tradični svato-
vavřinecká pouť a taneční zábava pod

širým nebem. Na nedělní pouťové od-
poledne je připraven bohatý kulturní
program jak pro děti, tak pro dospělé,
Pro návštěvníky bude připraveno občer-

ným děkujeme za jejich duchapřítom-
nost a nezjištnou pomoc.

. Od 13. 5. 2019 probíhala v obci Širo-
ké Třebčice výstavba l. etapy chodníku
podél komunikace. Veškeré práce byly
ukončeny 10.6.20t9. Během terén-
ních prací bylo potřeba uzavřít jeden
jízdní pruh, což způsobilo menší nepří-
jemnosti v dopravě. Za tyto nepříjem-
nosti se omlouváme. Na podzim le-
tošního roku bude vypsána dotace na

zlepšení bezpečnosti od MAS Vladař.
Jakmile tak bude učiněno, tak podáme
do tohoto programu žádost na ll. etapu
chodníku.

Dětské rybářské závody

stvení v podobě stánkového prodeje,

skákací hrad, kolotoč, malování na obličej
a trampolína pro nejmenší a spoustu dal-
šího. Kompletní program Svatovavřinecké
pouti a taneční zábavy bude zveřejněn
v srpnové Obecní Drbně.

Soutěž v požárním útoku
Na přelomu srpna a září 20L9 proběhne
Soutěž v požárním útoku na fotbalovém
hřišti veVitčicích. Přesné datum a upřes-
nění dalšího programu bude včas zveřej-
něno na plakátech.

V sobotu 25.5.2OI9 proběhl na Velko-
veském rybníce již 2. ročník dětských
rybářských závodů. Prezence závodní-
ků probíhala od 7:00 do 7:30 hodin. Po
prezentaci si děti vylosovaly místo kolem
rybníka, kde se mohly připravit na lov
a v 8 hodin vše vypuklo. Samotný lov trval
do 12:30 hodin, poté proběhlo vyhodno-
cení všech úlovků a následné dekorování
těch nejlepších a jejich ocenění. Závodů
se účastnilo celkem 55 dětí. Během dne
bylo vytaženo spoustu karásku a několik
kaprů, ten největší, který měl cca 55 cm
byl vytažen ještě před samotným zaháje-
ním závodů, Pro děti a jejich rodiče bylo
připravené občerstvení, které bylo v režii
Baru u Milady,
Veliké díky patří panu Jaroslavu Kalašo-
vi z Krásného Dvora, který celou akci se
svým kolektivem připravil. Další poděko-
vání patřísponzorům díky, kterým mohly
být nakoupeny ceny pro soutěžící. Spon-
zoři akce jsou: Obec Veliká Ves, Zimer-
stav, VROUTEX, Kryto, Rybářské potřeby
Oktábec, Westprint, Klub u Milady, DDD
Strnad Jaroslav, Skládka Vrbička s.r,o,,
Stavebniny Podbořany - Žatecká, Puch-
rik s.r.o., Sáčky do vysavačů - Svěráková
s.r.o., RAN s.r,o. Kryry,

Pravděpodobně v červenci a srpnu le-
tošního roku proběhne oprava části
komunikace nad kostelem v Širokých
Třebčicích. Termín započetí prací se
nyní řeší s firmou, která bude opravu
provádět. V rámci oprav bude omezen
průjezd po této komunikace, za což se
předem omlouváme a prosíme o Vaši
trpělivost.
Během měsíce června by jsme měli
mít k dispozici rozhodnutí o tom zda
budeme úspěšní s žádostmi o dotaci
na hřbitov mezi obcemi vitčice a Nové
Třebčice a o dotaci na vybudovánímul-
tifunkčního hřiště v obci podlesice.



Kamencové jezero v Chomutově je výli-
mečný přírodní útvar s ohledem na che-
mické složení vody, kde je výraznou slož-
kou kamenec. Chemická podstata jeho
vody a tou podmíněná chudoba živočichů
v jezeře ho odedávna posunuly do ohnis-
ka všeobecného zájmu. K má|o přírodním
objektům naší oblasti se připolilo tolik
protichůdných dohadů jako právě ke Ka-

mencovému jezeru. Dříve bylo nazýváno
Mrtvé - ve vodě s pH okolo 3,5 není kro-
mě drobných živočichů žádný život. První
dějinný odkaz o existenci jezera se datuje
do roku 1466 formou záznamu v pozem-
kové knize. odtud, ale zvláště od založení
kamencového dolu v r. 1558 je ,,mrtvý

rybník" zmiňován častěji. Byl znatelnou
překážkou pro vydatnou těžbu v kamen-
cových slojích, které dosahovaly u sever-
ního břehu až 14 sáhů, Přesná výměra
původní plochy není nikde zaznamenána.
Především je jisté, že jezero tenkrát ještě
nezaujímalo dnešní plochu ]_6,5 ha. Tato
vodní plocha vznikla po zatopení vydolo-
vaného prostoru v období mezi roky 1813
a 1818. Je podivuhodné, že se o této udá-
losti ne nachá zejí žádné záznamy.
Vlastností vody s vysokým obsahem ka-
mence se již v dřívějších dobách využívalo
k léčení kožních chorob a působení vody
na lidský organismus bylo přirovnáno
k minerálním rašelinovým koupelím ve
Fra ntiškových lázních, V sousedství jezera

bývaly Kamencové lázně, které byly záso-

bovány ferohydrátovou vodou ze samo-
statného pramene. Z lázní se dochovala
pouze budova, v níž je nyní správa Pod-
krušnohorského zoopa rku.
V současné době je vodní plocha Kamen-
cového jezera využívána pro příměstskou
rekreaci. Můžete si zaplavat, půjčit si lod'ku
nebo šlapadlo, vyzkoušet vodní lyže, wa-
keboarding, aquazorbing, vodní kolo wa-
terbird, zahrát si minigolf. Děti ocení pro-
lézačky, vodní atrakce nebo trampolínu.

občanské sdružení
Diakonie Broumov

vyhlašuje

. Letního a zimního oblečení
(dámské, pánské, dětské)

. Lůžkovin, prostěradel, ručníků,
utěrek, záclon,

. Látky (minimálně 1" m2, prosíme,
nedávejte nám odřezky)

. Domácí potřeby-nádobí bílé
i černé, skleničky

. vatované a péřové přikrývky,
polštáře a deky

. obuv - veškerou nepoškozenou

. Hračky- nepoškozené a kompletní

vĚcl, KTERÉ vzír rvrvůžrrur:
. ledničky, televize, počítače a jinou

elektroniku, matrace, koberce

- z ekologických důvodů
. nábytek, jízdní kola a dětské kočár-

ky - ty se transportem znehodnotí
. znečištěný a vlhký textil.

sbírka se uskuteční:
od 17.5.2019 do 3L.7.2OL9

Výše uvedené věci můžete předat
v pracovní době obecního úřadu

v Podlesicích, a nebo po telefonické
domluvě na čísle 474 397 3t1,,

Věci prosíme zabalené
do igelitových pytlů či krabic,

aby se nepoškodily transportem.

Tip na výIet v našem oko!í
Kamencové jezero

I



!nzerce
VF4-V**§lí!§TALACř
, , , . ] , - r 1 i ;r;, 1; ; . , , , ; i : . l ] i l, l ; _,

Vl*dimír M*ravec

t i;,,i::l]:,,',
',j.._:.,,];.,,.-..]

_;,:a:.]:

Nově možnost realizace
domovních čistiren
odpadních vod.

yJ\.1Jw, V m -vodOi nsta lace, ic. cz
:_, i*-lr:]l;i.]'l':

,.. :_ 1rll.-. !-1:.:*]i::_:j.;;:; ] _+_,a:. li j_,-. i::__i

i.":_:.,..:i i;r].1i,!J

poděkování
Obec Veliká Ves, zastoupená starostou
obce panem Miroslavem Ogáseanu ml.,
děkuje touto cestou paní Libuši Šebkové
a Zlatě Zaspalové za věcný dar ve formě
pozemků o celkové výměře 2.L66 m2.

Děkuji obci Veliká Ves za přání a dar
k mému životnímu jubileu.

Juraj Fehér, Vitčice

řl^pašcřpoúogx zvcxr rr*lrÍ ívsxá
J o d a * a,DEŤl, RoDlct I PRÁRóD|CE x PRoařl

oDpo€§{.}E pltÉro poxíor<r<

§-?. {§. ZO19

§-yw W§§w
fuÉio§sÉ§F ePffi

ýw- 1l. l( E*ítl€ 5€ ŇA Vá5|

§*

ABY PENÍZE PRACOVALY
PRo VÁs...

l ě,Se§€.SS
lnt9lfr t eů rivěru, a to Oity vylecrrani ne;tepS1

::::::_ : :]: : :

ppsN r oeó +utk" +zó xi 
" 

oil ry!,g ryqry +,sx

ilřegalte, x 9a5 Kč Pňeptatfte: zs ms xé

časqtín tématem je finarrcovaní vlastni}ro
bdfií Zpíav'dla tak lidé plať mérĚ než v náirltl

.::,Š.'§.:].i:l::.'l:,:.:iŠ§sli@.$Eti_r::š
pstl ioqó $á*a: am3 Kč Což bývá zpraridla 

'

:i

S tím Vám může pomoci Jenifer Síčová,
nezávislý fnanční poradce, tel.z6O4 177 39O.

Můžete využít možnosti se na cokoli zeptat
telefonicky nebo osobně na obecním úřadé
v Podlesicích, a to každé poslední pondělí
v měsíci, počínaje 24.6.20í9 od 15:OO
do 16:00.


